REPUBLIKA E KOSOVES
KOMEUNA DRENAS
DREJORIA KOMUNALE PICR ARSIM

i
0, ool 3376

Né bazé t€ Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Répuhliken e Kosovés , Nr.04/L -032 si dhe
né Udhézimin Administrativ Nr,22/2013, si dhe Referencés sé MASHT-it,me Nr. 3-2941,
DKA shpali :

KONKURS

1. Pérregjistrimin ¢ nxénésve n& klasat ¢ 10-t& né Gjimnazin“Gjergj Kastrioti-Skénderbeu”
dhe né SHMP * Felhmi Liadrovei”, né Drenas .

Sqgarim: Drejtimet pér shkollat shpallen sipas Kornizes Kurrikulit t& Arsimit Parauniversitar

t& Republikés s¢ Kosovés,

Kriteret ¢ konkursit:
o Kushtet e pé&rgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt,
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, te gjiimnazeve dhe t€ shkollave profesionale, pér vitin
Shkollor 2018/2019 , mund t& konkurojng kanditaté t€ cilét e kan€ mbaruar arsimin e obligueshém
dhe nuk jang mé & vietér se 17 vjec. Nxénésit (€ cilél e kan€ mbaruar klasén e 9-1€ jashté Kosovés

obligohen t& béjné nostrifikimin ¢ deftesave n& MASHT dhe pastaj € konkurrojn€ pér regjistrim.

1. Dokumentet e nevojshme pér konkurim :
- Certifikatén e lindjes,
- Fleté paraqgitjen ( merret n& shkollén né & cilén konkuroni)
- Defiesen origjinale pér kryerjen e shkollés € mesme & ulét ( 6-9),
Afati i aplilimit

- Dorézimi i dokumenteve mé 18,19,20, 21 gershor 2018,
- Shpallja ¢ rezultateve mé 26 qershor 2018,

Drenas, mé,
18/06/2018

73/e€/ 7




Numeri i paralelve té& pranura nga MASHT,pér vitin shkollor 2018/2019, pér shkollgn
mesme t€ larté gjimnaz né& komunén e Drenasit

Numsi i paraleleve t& planifikuara jang 14 né Shkollé e mesme t€ larté Gjimnaz,, “Gj.K.Skénderbeu”
né Komunén e Drenasit,pér drejtimet:

1. Gjimnazi natyroré 7 paralele me gjithé&sejté 200 nxénés.

2. Gjimnazi shogéroré 7 paralele me gjith&sejté 200 nxénés.

Numri i paraleleve t& planikuara né klsat e X(dhjeta) Gjimnaz jang gjithésejt 14 me 400 nxénés p&r vitin
shkotlor 2018/2019

Drenas,me 18.06.2018




s

SHMP,, Fehmi Lladrovci’’-Drenas

Nr | Lémia RIS NRR T £ Shkalla

I | MAKINERI Nr i | Nr i | Niveli
paraleleve | nxénésve

a Profesioni

i Mekanik i Makinave 1 28 2+1

2 Ngrohje dhe Klimatizim 1 28 2+1

3 Komunikacion rrugoré 2 28 2+1

4 Automekanik 1 28 2+1

5 Operator i Prodhimit 1 28 2+1

6 Instalues i Ujisjellsit dhe 1 28 2+1

Klimatimzim
Gj | Shtaté 7 196
1 | ELEKTRONIKE Nr i|Nr i | Niveli
B - paraleleve | nxénésve

b Profesioni

1 Teknik i elcktroteknikés 1 28 2+1

2 Teknik i Informatikis 2 56 2+1

3 Teknik i Telekomunikacionit |2 56 2+1

Gj | Pesé 5 140

HI | KIMI-TEKNOLOGJI Nr i|Nr i
paraleleve nxénésve

c Profesioni

1 Laburant i Kimisé 1 28 2+1

2 Teknik i Rigarkullimit 1 28 2+1

3 Teknologji Ushqimore 1 28 2+1

4 Metarlugji 1 28 2+1

Gj. | Katér 4 112

IV | EKONOMI Nr i|Nr i | Niveli
paraleleve nxénésve

d Profesioni

1 Kontabilist 28 2+1

2 Banka dhe Sigurime 28 2+1

Gj. | Dy 2 56




V | BUJQISI Nr iiNr i | Niveli
paraleleve nxénésve

e Profesioni B

1 Hortikulturgé 1 28 2+1

Gj. | Njé 1 28

V1 | TEKSTIL Nr i| Nr I | Niveli
paraleleve nxénésve

Profesioni

1 Konfeksion-Dizajn 1 28 2+1

Gj. | Njé 1 28

VII | NDERTIMTARI Nr i| Nr i | Niveli
paraleleve paraleleve

g | Profesioni

1 | Arkitekturé i 28 241

Gj. | Njé 1 28

VII | MJEKESK Nr i|Nr i | Niveli

' ' paraleleve nxénésve

h Profesioni 28 II

1 Farmaci 1 28 2+1

Gj. | Njé 1 28

Gjithésejt 22 paralele me 616 nxénés kiasé t& 10 ( dhjeta) pér vitin shkollor-2018/2019 né SHMP,,Fehmi Liadrovci”

Drenas,me 18-06-2018




P, Afatii paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

*aragitja ¢ dokumenteve pér giimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2618/2019,
bithet mé datén 18, 29, 20 dhe 21 gershor 2018 né lokalet ¢ shkoli8s amé, ku nxeénési déshiron
18 regjistrohet duke Hlvar nga ora 8.00-16.60.

Rezultatet p&r pranimin e nxénésve shpalien né shkollat pérkatése me daién 26.6.2018.
Kthimi i dokomenteve piér nxénésit, & cilét nuk jang pramuar do 8 behet prej 27.6.2018,

Kandidati | refuzuar dhe i cili dyshon se i jan¥ shkelur kriteret e regjistrimit ka 18 drejtg, brenda
24 oréve, nga koha ¢ shpalljes st rezultateve U'i parages ankesé drejtorise s& shkollds, Drejtorisé
Komunale t& Arsimit dhe né raste 16 jashtézakonshme edhe MASHT - komisionit pér ankesa.

A, Kriteret pér regiistrim

Nxén#si ptr regjistrim n# klasén ¢ 10-18 dubet 1 plotésofd kito kritere:

1, Suksesi nga shikellimi i oblignar (25%) 25 piké
2. Suksesi nga 1éndét prioritare né test (15%) 15 pikd
3. Numri i pikéve nga testi (60%) 60 piké

Nxénisi maksimulisht mund £ fitojé 160 pikd,

Kriteri i Bndéve priovitare nga suksest pér giimnaze dhe shkolla 8 mesme 8 mjeksist
éshid ¢ mesatarja e kétyre léndéve 18 jetd 4( 58 pari gjindet mesatarja ¢ léndive vegq e veg
pastaj mesaarja ¢ mesntareve t€ atyre [8ndéve)

Kriteri i lendéve priovitare nga testi pér gjimnnze dhe shkelia € mesme (¢ mjekésisé éshi@
minimumi 40% i pikéve nga ate léndé

1. Nx@ndst nga suksesi § pSrgjithsh®m i shkollimit t& obliguesh&m (kl. 6,7,8.9) mund ’i fitoj¢
maksimalisht 25 pikéd.
Formula pir Hogaritjen ¢ pikéve 18 suksesit 8shié:

Suksesi (K16 k.7 + k.84 KL9)

X5 =25 max

il

2. Nxéndsi nga suksesi 1 pérgjithshém § éndéve prioritare, maksimalisht mund 1 fitojé 15 piké

(p.sh 3 [Endé 18 protilit & caktuar shum@zohet mé mesataren e notave t€ kl. 6 — 918 (54+5+545) =

20,20 14 =3) :
mesataricelondss{ + mesaiaria eléndeés (I + mesaiariae lendés (I .
ey s (1) + mesaiany 3 un / (-~-w-)‘><3: 15 piké max




Kur n@ profilin e calituar kérkohen vetém dy Endg né kété rast viera e fituar pjeséohet me 2 dhe
shumézoliet me 2

mesatarja e léndés (I +mesataria e Endeés (I .
mesatarja ¢ fendes (1) + mesalarja ¢ lendes(l) o o piké max
2
N rast se kemi 5 [Endé prap€ mblidhen mesataret ¢ 5 léndéve pjesétohen me 5 dhe shumohen
me 3

3. Kriteri i suksesit t8 notave né {ndét priovitare pér drejtimet pérkatise:

o Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e 1éndéve: {iziké, kimi, biologji s¢ paku
dubict t& jo16 4 (katér), si dhe 40% €& pikéve nga léndéi prioritare né test (10 pikd nga
téndet {iziké, kimi dhe biologji}, ky kviter vien edhe pér t€ gjitha profilet e shkollés s
mjckésise

i)+ Bi Ay Tk {5y 34 12
p.sh pér tri 18ndis Kimni{ }‘___7_1)1:5)302.3;;(4} Fiziké (5) = ‘)+§+5 :.?:4

o Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhdsore - Mesatarja e 18ndéve: gjuhé shqipe,
giuhé angleze, historl, gicografl, edukaté gytetare s& paku duhet t€ jeté 4 (katér) si dhe
40% t& pikéve nga lEndiét prioritare né test (20 piké nga léndét gjuhé shgipe, giuhé
angleze, histori dhe gjeograli)

plr 5 indE:

Hes. i amtare © mes. gi.ang .+ wes.his + mes.gieo. + mes.ed gytet. o
& gl-ang 5 & ‘{Xm*mxi; =15 ])If({? max




B. Pérmbajtja o testit — numri i kérkesave (pyetjeve) sipas lindéve:

[ Gjuhe

1. Gjuhé sheipe 20 pike
2. (Fjuhé angleze 3 piké  (Gfithsej 25 pikd)

. Shiencat shogérore:

b Gieografi 12 pikd
2. Histori 13 piké

(Cjithsej 25 piks)

. Matematiks
1. Matematike 20 pike
2. informatike 5 pike
(Gjithsej 25 pike)

IV. Shkencat natyrove:

I Fizike 9 pike
2. Kimi § piké
3. Biologji 8 piké  (Gjithse] 25 pikd)

4, Renditja e [éndéve me prioritet sipas drejtimeve t& giimnazeve:

L Gjimnazi shkencat ¢ natyrés:
1. Shkencat e natyrés 25 25% 1.2 =30 pike
2. Matematiké dhe Informatiké 23 25x90.6=15piks
3. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 23 x 0.4 =10 pikd
4, Shkencat shogrore 23 25 x 0.2 =5 piké

Totali = 60 pike

., Gjimnazi shoqlrar dhe giuhésor:

b Gjuhé amtare, gjuh€ angleze dhe shkenca shogérore 50 50% 0.9 =45pike
2. Muatematiké dhe Informatike 25 25x 0.4 =10piké
3. Shkencu natyrore 25 ’ , 25%0.2 =5 piké

Totali = 60 piké




1

1. Renditja e Iéndéve me prioritete sipas profileve né shkolle profesionale

I Shéndetdst, Bujgési dhe Veterinari

I. Shkencai natyrore 25

2. Gjuh& amtare dhe gjuh€ angleze 25
3. Matemaiikd dhe Informatiké 25

4. Shkencat shogirore 25

25 x 1.2 = 30 piké
25 x 0.6 = 15 pike
25 x 0.4 = 10 piks
25x0.2= §piké

Totali = 60 piks

. Muakineri, Elektroteknike, Gjeodezi, NdSrlimtari, Xehetari, Gicologji, Grafiké dhe

Komunikacion, Kimi — Teknologii

i. Matematiké dhe Informatiké 25

2. Giuh¢ amtare dhe gjuhé angleze 25
3. Shkenca natyrore 25

4. Shkenca shogérore 25

Ekonomi

I Mateniatiké dhe informatiké 25

2. Gjuhé amtare dhe gjuh# angleze 23
3. Shkenca shogérore 253

4. Shkencat natyrore 25

HE Juridik

1. Shkencat shogérore 25
2, Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
3. Matematiké dhe Informaiiké 25

4. Shkerca natyrore 25

25 % 1.2 =30 pike

25x0.6=15 piké

25x 0.4=10piké
25x0.2 =3 piks

Totali = 60 pik#

25 x 1.2 =30 pike
25 x 0.6 =15 pikt
25 x 0.4~ 10 piké
25 x 0.2 =5 piké

Totali = 60 piks

25 x 1.2+ 30 piks
25 x 0.6 =15 piké
25 x 0.4 =10 piké
25x0.2=5pikd
Totali = 60 piké




V. ‘fregti, Hotelieri dhe Turizém

1. Gjuheé amtare dhe gjuh# angleze 25 25 % 1.2 = 30 piks
2, Shkenca shoyérare 23 25 x L6 =15 piké
3. Matematiké dhe Informatike 25 25 x 0.4 =10 piké
4, Shkenea natyrore 25 25x 0.2 =5 pike

Totali = 60 piké

VI Shkollat Artisiike

I Giuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 1.2 = 30 piké
2. Shkenca shogérore 25 25 x 0.6 =15 pik¢
3. Matematiké dhe Informatiké 23 25 x 0.4 = 10 piké
4. Shkenca natyrore 25 25x0.2= 5piks

Totali = 60 pike

i V1L Kriteret speciiike pér regjistrimin n& shkolla 8 muzikes

a. Drejtimi pedagogiik - profili bashk&punétor muzikor:
Nxtnési duhet ta ket & pérfunduar shkoHimin e obliguar (kl. 1X) dhe testin kombitar;

b. Drejtimi instrumental:
Nxénési dubet ta ketd 1& périunduoar shkollimin e obliguar (ki, IX) dhe shkollén e uldt ¢ muzikés
kLI-VID;

¢, NE klasén ¢ VIL & shkollés s¢ muzikés mund t& regjistrohen vetém nxénésit gé kané
périunduar shkollén ¢ ulét t& muzikes (k1L.I-VI).

e. T¢ gjithe nxtnasit q€ do 1€ regjistrohen né kiasén e dhjcté — duhet Ui nénshirohen provimit
pranues nga kamisioni i shkolids. :




